
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 

Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018  

Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –  

          Sito internet: www.icovest1brescia.edu.it;  

email istituzionale: bsic885009@istruzione.it  

 email P.E.C.:  bsic885009@pec.istruzione 

 

 
Oggetto: Determina di Liquidazione pagamento contributo ANAC 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - CUP: F84D22005160006 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11761 
TITOLO DEL PROGETTO: AMBIENTI INNOVATIVI PER UNA SCUOLA 4.0 

CUP: F84D22005160006 

CIG: 995024411C 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 40712 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-11761 dal titolo " AMBIENTI INNOVATIVI PER UNA SCUOLA 4.0"" per un importo 

pari a € 152.758,43; 

VISTA la delibera n. 11 del 31/03/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1184 del 

27/03/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 



VISTO che l’Istituto ha concluso la gara per l’acquisto delle forniture relative alla Trattativa diretta 

MEPA 3755212 del 28/09/2023; 

CONSIDERATO che a seguito del perfezionamento del Cig acquisito sulla piattaforma Simog messa a 

disposizione da A.N.A.C., l’Istituto, operante in qualità di Stazione Appaltante, è tenuto a corrispondere un 

contributo all’Ente sopracitato, quantificato in € 35,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 08/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale 2024; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’importo di € 35,00; 

 
DETERMINA 

per quanto riportato in premessa, di liquidare la somma di € 35,00 (trentacinque/00) ad A.N.A.C. – Autorità 

Nazionale Anticorruzione per il pagamento del bollettino MAV appositamente generato con n. 

01030662470401046 con scadenza al 08/03/2024 

 
E AUTORIZZA 

il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi alla predisposizione della liquidazione mediante mandato 

di pagamento. 

 

 
La presente determina viene pubblicata in albo online. 

 

 

 
La Dirigente scolastica 

                                                                                           (Dott.ssa Mariarosaria Marinaro)  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-04-11T13:42:22+0200
	MRNMRS71S51L259O




